
 

ARRÊTÉ N° 2021 05 B 

08820210201711 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,  

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C 
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi 
du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se 
trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 52 déclarations 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges  

Transmis Au représentant de l'état 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés» 

Fait à EPINAL, le 1 février 2021 

Visé Le :                                Pour le Président et par délégation,  

La vice-Présidente déléguée au suivi de l’activité 
du Pôle Emploi Territorial du Centre de Gestion 
des Vosges, Madame Elisabeth BONNOT 

 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture  

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 2021_05_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V08820028017001 
Adjoint technique  
territorial 

RESPONSABLE SERVICE  
ENTRETIEN 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
35h00 

SAULXURES SUR MOSELOTTE 
88290 SAULXURES SUR 
MOSELOTTE 

25/01/2021 
01/05/ 
2020 

V088210100202750001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Responsable administratif  
polyvalent (h/f) 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
34h00 

VILLE SUR ILLON 88270 VILLE SUR 
ILLON 

25/01/2021 
18/01/ 
2021 

V088210100204040001 

Ad jo in t  ad min i s t r a t i f  
t e r r i t o r i a l  Ad jo in t  
ad m.  pr in c ip a l  d e  
1 è re  c l as se  Adjo in t  
ad m.  pr in c ip a l  d e  
2 ème c l asse  

Responsable administratif  
polyvalent (h/f) 

Poste vacant suite à un  
détachement supérieur à 6 

mois 
35h00 

GERARDMER 88407 GERARDMER 
B.P. 119 

26/01/2021 
01/03/ 
2020 

V088210100209523001 
Adjoint technique 
territorial principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

AGENT POLYVALENT 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

29/01/2021 
01/04/ 
2021 

V088210100209523002 
Adjoint technique 
territorial principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

AGENT POLYVALENT 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

29/01/2021 
01/04/ 
2021 

V088210100209523003 
Adjoint technique 
territorial principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

AGENT POLYVALENT 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

29/01/2021 
01/04/ 
2021 

V088210100209523004 
Adjoint technique 
territorial principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

AGENT POLYVALENT 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

29/01/2021 
01/04/ 
2021 

V088210100209523005 
Adjoint technique 
territorial principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

AGENT POLYVALENT 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

29/01/2021 
01/04/ 
2021 

V088210100211387001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

gestion de la comptabilité du 
service Assainissement 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

28/01/2021 
01/03/ 
2021 

V088210100212021001 
Adjoint administratif 
territorial 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

20h30 LONGCHAMP 88000 LONGCHAMP 26/01/2021 
15/02/ 
2021 

V088210100213891001 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 

Agent du service espaces 
verts 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 
SAINT NABORD 88200 SAINT 
NABORD 

25/01/2021 
01/03/ 
2021 

V088210100214099001 
Auxiliaire de soins principal de 
2ème classe 

auxiliaire de soins de jour 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA 
BRESSE 

25/01/2021 
01/04/ 
2021 

V088210100214134001 

Adjoint technique  
territorial 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 
Adjoint technique principal de 
1ère classe 

Agent d'entretien du réseau  
d'assainissement et de la  

station d'épuration 

Poste vacant suite à une  
disponibilité supérieure à 6 

mois 
35h00 

S.I.V.U ASSAINISSEMENT EAUX 
USEES LA BRESSE - CORNIMONT 
88310 CORNIMONT 

25/01/2021 
01/04/ 
2021 

V088210100214175001 Agent social ASH service jour EHPÄD 
Poste vacant temporairement 

suite à autres congés 
35h00 

C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA 
BRESSE 

25/01/2021 
01/02/ 
2021 

V088210100214177001 

Attaché 
Attaché principal 
Rédacteur 
Rédacteur principal de 
1ère classe 

Chargé(e) de mission/  
subvention et coordination  

de l'AMO 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

25/01/2021 
25/03/ 
2021 

 

Page 2/6 



Arrêté n° 2021_05_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

  Rédacteur principal de 
2ème classe 

            

V088210100214187001 
Auxiliaire de soins principal de 
2ème classe 

Aide soignante en EHPAD 
Poste vacant temporairement 

suite à autres congés 28h00  
C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA 
BRESSE 

25/01/2021 
01/02/ 
2021 

V088210100214213001 

Adjoint technique principal de 
1ère classe 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 
Adjoint technique  
territorial 

AGENT D4EXPLOITATION  
DES ROUTES DVP/043 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

25/01/2021 
15/02/ 
2021 

V088210100214362001 

Adjoint technique principal de 
1ère classe 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 
Adjoint technique  
territorial 

AGENT D'EXPLOITATION  
DES ROUTES DVIS/284 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

25/01/2021 
25/03/ 
2021 

V088210100214366001 

Adjoint technique principal de 
1ère classe 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 
Adjoint technique  
territorial 

AGENT D'EXPLOITATION  
DES ROUTES PARC/032 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

25/01/2021 
25/03/ 
2021 

V088210100214386001 

Technicien 
Agent  de  maî t r i se  
p r incipal  Agent  de  
maî t r i se  Adjo in t  
technique ter r i to r ia l  
p r incipal  2ème cl .  des  
é tab .  d 'enseign .  Adjo int  
technique ter r i to r ia l  
p r incipal  1ère  c lasse  
des  é tab .  d 'enseign.  
Adjo in t  technique 
ter r i to ria l  des  
é tab l i ssements  
d 'enseignement  Adj o in t  
technique ter r i to r ia l  
Adjoint technique 
principal de 2ème classe 
Technicien 

CHEF DE CUISINE -  
FORMATEUR PDT/019 

Poste vacant suite à un  
détachement supérieur à 6 

mois 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

25/01/2021 
25/03/ 
2021 

V088210100214869001 Assistant socio-éducatif Animateur RAM 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

26/01/2021 
01/02/ 
2021 

V088210100215116001 
Adjoint technique  
territorial 

agent d'entretien 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

02h00 ROBECOURT 88320 ROBECOURT 26/01/2021 
01/03/ 
2021 

V088210100215300001 

Technicien 
Technicien principal de 
1ère classe 
Technicien principal de 
2ème classe 

Responsable des services  
techniques (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 26/01/2021 
01/03/ 
2021 

V088210100215489001 Rédacteur 
Chargée de mission Maison  
de la Montagne du Massif  

des Vosges 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

26/01/2021 
01/02/ 
2021 

 
Page 3/6 



Arrêté n° 2021_05_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210100215970001 Agent social Agent social 
Poste vacant temporairement 

suite à autres congés 
23h15  

C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-
DIE-DES-VOSGES 

27/01/2021 
22/01/ 
2021 

V088210100215980001 
Auxiliaire de soins principal de 
2ème classe 

Auxiliaire de soins 
Poste vacant temporairement 

suite à autres congés 
35h00  

C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-
DIE-DES-VOSGES 

27/01/2021 
01/02/ 
2021 

V088210100216348001 
Adjoint technique  
territorial 

Adjoint technique territorial 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

01h00 
CHATILLON SUR SAONE 88410 
CHATILLON SUR SAONE 

27/01/2021 
01/03/ 
2021 

V088210100216485001 
Assistant socio-éducatif 
Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

CHARGE DE MISSION  
PETITE ENFANCE - DVIS/ 

154 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

27/01/2021 
24/02/ 
2021 

V088210100216528001 

Adjoint technique 
territorial des 
établissements 
d'enseignement Adjoint 
technique territorial 
principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. Adjoint 
technique territorial 
principal 2ème cl. des 
étab. d'enseign. 

AGENT POLYVALENT AIDE 
A LA MAINTENANCE TOS/ 

185 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

27/01/2021 
27/03/ 
2021 

V088210100216709001 Attaché principal 
Directeur du Centre  

Communal d'Action Social 
(H/F) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-
DIE-DES-VOSGES 

28/01/2021 
01/02/ 
2021 

V088210100216952001 
Emploi contractuel de cat. 
A 

Directrice du pôle secrétariat 
générale 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

28/01/2021 
01/04/ 
2021 

V088210100217127001 Agent social Agent social 
Poste vacant temporairement 

suite à autres congés 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

28/01/2021 
01/02/ 
2021 

V088210100217143001 

Technicien 
Technicien principal de 
1ère classe 
Technicien principal de 
2ème classe 

agent chargé de la police de 
l’urbanisme 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 
GERARDMER 88407 GERARDMER 
B.P. 119 

28/01/2021 
01/04/ 
2021 

V088210100217187001 
Educateur territorial des 
APS 

Educateur des APS/ MNS 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
E.P.L. OFFICE DE TOURISME ET 
LOISIRS LA BRESSE 88250 LA 
BRESSE 

28/01/2021 
15/03/ 
2021 

V088210100217259001 
Adjoint administratif 
territorial 

Assistante culture et  
communication 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
35h00 

VILLE DE LA BRESSE 88250 La 
bresse 

28/01/2021 
01/03/ 
2021 

V088210100217321001 
Emploi contractuel de cat. 
A 

Agent de développement 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES 
TERRE D'EAU 88140 Bulgneville 

28/01/2021 
02/02/ 
2021 

V088210100217383001 

Assistant de conservation 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

ARCHIVISTE AU SEIN DES  
ARCHIVES  

DEPARTEMENTALES -  
DVAD/011 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

28/01/2021 
01/04/ 
2021 

V088210100217652001 

Adjoint technique 
territorial principal 1ère 
classe des étab. d'enseign. 
Adjoint technique 

AGENT POLYVALENT TOS/ 
235 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

28/01/2021 
01/04/ 
2021 

 
Page 4/6 



Arrêté n° 2021_05_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

  territorial principal 
2ème cl. des étab. 
d'enseign. Adjoint 
technique territorial des 
établissements 
d'enseignement 

            

V088210100217963001 
Ingénieur principal 
Ingénieur 

Directeur des Services  
Techniques 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

29/01/2021 
29/03/ 
2021 

V088210100218247001 

Technicien principal de 
1ère classe 
Technicien principal de 
2ème classe 
Technicien 
Agent de maîtrise 
Agent de maîtrise principal 

CHARGE D'OPERATIONS  
D'OUVRAGES D'ART DVA/ 

075 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

29/01/2021 
01/04/ 
2021 

V088210100218254001 

Technicien principal de 
1ère classe 
Technicien principal de 
2ème classe 
Technicien 
Agent de maîtrise principal 
Agent de maîtrise 

CHARGE D'OPERATIONS  
ROUTIERES DVA/73 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

29/01/2021 
01/04/ 
2021 

V088210100218347001 
Adjoint technique  
territorial 

Agent de restauration et  
d'entretien 

Poste vacant temporairement 
suite à autres congés 

15h00 AYDOILLES 88600 AYDOILLES 29/01/2021 
29/01/ 
2021 

V088210100218475001 Rédacteur Animateur France Services 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 

29/01/2021 
01/02/ 
2021 

V088210100218587001 

Auxiliaire de soins principal de 
2ème classe 
Auxiliaire de soins principal de 
1ère classe 

Auxiliaire de soins 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
LA RESIDENCE OZANAM DE 
CHENIMENIL 88460 CHENIMENIL 

29/01/2021 
01/04/ 
2021 

V088210100218694001 

Puéricultrice de classe 
normale 
Puéricultrice de classe 
supérieure 

Adjoint au chef du service  
PMI - puéricultrice  

coordinateur de santé 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

29/01/2021 
01/04/ 
2021 

V088210100218705001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale 

Professeur d'Enseignement 
Artistique 

Poste vacant suite à une  
disponibilité supérieure à 6 

mois 
16h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

29/01/2021 
14/07/ 
2021 

V088210100218710001 
Infirmier en soins généraux de 
classe normale 

Infirmier 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 

LA RESIDENCE OZANAM DE 
CHENIMENIL 88460 CHENIMENIL 

29/01/2021 
01/04/ 
2021 

V088210100218735001 

Auxiliaire de soins principal de 
2ème classe 
Auxiliaire de soins principal de 
1ère classe 

Auxiliaire de soins 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 

LA RESIDENCE OZANAM DE 
CHENIMENIL 88460 CHENIMENIL 

29/01/2021 
01/04/ 
2021 

V088210100218806001 
Assistant socio-éducatif 
Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social chargé de 
l'interface police (DVIS/382) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

29/01/2021 
01/02/ 
2021 

V088210100219041001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Agent de poste communale 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

10h00 MOYEMONT 88700 MOYEMONT 30/01/2021 
01/03/ 
2021 

 

Page 5/6 

http://artist.cl/


Arrêté n° 2021_05_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210200219309001 
Adjoint technique  
territorial 

Agent polyvalent aide cuisine 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

12h00 VENTRON 88310 VENTRON 01/02/2021 
01/03/ 
2021 

V088210200219352001 
Adjoint administratif 
territorial 

Agent postal 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

17h15 VENTRON 88310 VENTRON 01/02/2021 
17/02/ 
2021 

 

Page 6/6 


		2021-02-01T20:45:42+0100
	FR
	Signed by Elisabeth BONNOT




